


Edição 1.351 | Ano 9
11 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA – HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ODM6FGJP-CIZKVERJ-TPCSXBFY-XZ493MWP
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 004/2021
CONTRATAÇÃO DIRETA- Processo Administrativo nº. 040/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA:  COMPRATES  COMERCIAL  FARMACÊUTICA E  HOSPITALAR  LTDA –  EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº. 96.845.896/0001-89, situada na Rua Opala, nº. 300, Santa Izabel, CEP:
45.825-570, Eunápolis/ BA.

OBJETO: Aquisição  de  equipamentos  de  proteção  individual-EPI’S,  para  utilização  pelos
profissionais da saúde para atender as necessidades da Secretaria Municipal  de Saúde, neste
Município, no enfretamento ao combate a pandemia do COVID-19.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 7.025,90 (sete mil e vinte e cinco reais e noventa centavos).

VIGÊNCIA:  O Prazo de duração deste contrato será de  13/01/2021 a 28/02/2021, podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 005/2021
CONTRATAÇÃO DIRETA- Processo Administrativo nº. 007/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA:  DANIEL MOREIRA ALVES  NETO EIRELI  -  ME,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  Nº
23.372.597/0001-09,  com  sede  na  Avenida  Sete  de  Setembro,  nº  2169,  Bairro  Palmeiras,
Alcobaça/BA, CEP: nº. 45.910-000.

OBJETO: Aquisição de pneus, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras
deste Município.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 5.340,00 (cinco mil, trezentos e quarenta reais).

VIGÊNCIA:  O Prazo de duração deste contrato será de  20/01/2021 a 28/02/2021, podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.351 | Ano 9
11 de março de 2021

Página 3

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: ODM6FGJP-CIZKVERJ-TPCSXBFY-XZ493MWP
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 007/2021
CONTRATAÇÃO DIRETA- Processo Administrativo nº. 016/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA:  CAPIXABA  PAPELARIA  E  MAGAZINE  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  Nº
34.258.475/0001-02, com sede na Avenida Marechal Castelo Branco, nº 720, Centro, Teixeira de
Freitas/BA, CEP: nº. 45.985-154.

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração deste Município.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 8.499,00 (oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais).

VIGÊNCIA:  O Prazo de duração deste contrato será de  15/01/2021 a 28/02/2021, podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.351 | Ano 9
11 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: ODM6FGJP-CIZKVERJ-TPCSXBFY-XZ493MWP
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 017/2021
CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 006/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 21.029.230/0001-
53, com sede na Rua Mangueira, nº 355, Santo Amaro, Conceição da Barra/ES, CEP: 29.960-
000.

OBJETO: Aquisição de material de escritório/ papelaria para uso da Secretaria Municipal
de Educação e Escolas Públicas Municipais, para realização das atividades escolares
durante  o  período  de  Pandemia  do  COVID-19,  visto  que  o  Munícipio  apresenta
dificuldades para ministrar aulas online, exigindo do mesmo adequação e organização
para que todos os alunos tenham acesso aos blocos de atividades. O ensino ofertado
pelo  Sistema  Municipal  de  Ensino  ocorrerá  em  2021  como  continuum  curricular
2020/2021,  por  meio  de  aulas  e  atividades  remotas,  com  base  nas  orientações  da
Medida  Provisória  nº  934/2020,  de  acordo  com  as  resoluções  de  nº  50/2020  e  a
resolução de nº 02 10/12/2020, em consonância com a Lei de nº 14040/2020 e com os
Pareceres 05/2020, 09/2020, 11/2020, 15/2020.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL:  R$ 8.753,50 (oito mil  setecentos e cinquenta e três reais e cinquenta
centavos).

VIGÊNCIA:  O Prazo de duração deste contrato será de  01/03/2021 a 31/05/2021, podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.351 | Ano 9
11 de março de 2021

Página 5

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: ODM6FGJP-CIZKVERJ-TPCSXBFY-XZ493MWP
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 018/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL4-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 21.029.230/0001-
53, com sede na Rua Mangueira, nº 355, Santo Amaro, Conceição da Barra/ES, CEP: 29.960-
000.

OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento de material  escolar  na
composição de 700 (setecentos) kits escolares para alunos da rede pública municipal (etapa
educação infantil), a fim de auxiliar o desenvolvimento das atividades remotas no ambiente
domiciliar deste município.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

PREÇO GLOBAL ESTIMADO: R$ 12.929,00 (doze mil, novecentos e vinte e nove reais).

VIGÊNCIA:  O Prazo de duração deste contrato será de  01/03/2021 a 31/05/2021, podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 019/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DL6-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: BANCO DO BRASIL SA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob nº 00.000.000/0001-91, com sede na Q SAUN QUADRA 5 LOTE B TORRES I, II E III, SN,
ANDAR 1 A 16 SALA 101 A 1601 ANDAR 1 A 16 SALA 101 A 1601 ANDAR 1 A 16 SALA 101 A
1601, Bairro Asa Norte, Brasília, Distrito Federal.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na modalidade
pregão na forma eletrônica,  para aquisição de bens e a contratação de serviços comuns,
incluídos  os  serviços  comuns  de  engenharia,  e  sobre  dispensa  eletrônica  no  âmbito  da
Administração Pública do Município de Alcobaça.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA:  O Prazo de duração deste contrato será de  02/03/2021 à 31/12/2021, podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.351 | Ano 9
11 de março de 2021

Página 6

Certificação Digital: ODM6FGJP-CIZKVERJ-TPCSXBFY-XZ493MWP
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



ERRATA – HOMOLOGAÇÃO

No Termo de Homologação da Dispensa de Licitação nº. 013/2021, publicado no Diário Oficial
On-line do Município, em 10/03/2021. Onde se lê:  VALOR MENSAL: R$ 1.257,14/Mês(Hum
mil, duzentos e cinquenta e sete reais, quatorze centavos) Leia-se: VALOR MENSAL: R$
1.300,00 (Hum mil e trezentos reais). Alcobaça/ BA,11 de março de 2021. Givaldo Muniz –
Prefeito Municipal. 

Edição 1.351 | Ano 9
11 de março de 2021

Página 7

ERRATA –HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: ODM6FGJP-CIZKVERJ-TPCSXBFY-XZ493MWP
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. DL18-2021

Pelo presente ato ratifico a HOMOLOGAÇÃO, acolhendo o parecer jurídico para
que  surta  os  seus  jurídicos  e  legais  efeitos,  em  favor  da  empresa   M.E.
COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA LTDA, inscrita no CNPJ n°
08.586.581/0001-05,  com  objeto  contratação  de  empresa  especializada  em
locação de máquinas fotocopiadoras (incluindo manutenção preventiva e corretiva,
suprimentos,  instalação,  trocas  de  peças  e  cartuchos),   para  atender  as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e da Secretaria Municipal de
Administração, Valor total de R$ 12.000,00 (doze mil  reais). Alcobaça-BA, 11 de
março de 2021. Givaldo Muniz - Prefeito Municipal.

Praça São Bernardo, nº. 130 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.351 | Ano 9
11 de março de 2021

Página 8

HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: ODM6FGJP-CIZKVERJ-TPCSXBFY-XZ493MWP
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. DL19-2021

Pelo presente ato ratifico a HOMOLOGAÇÃO, acolhendo o parecer jurídico para
que surta os seus jurídicos e legais efeitos, em favor da empresa  A R RIBEIRO
ME,  inscrita  no  CNPJ  n°  11.115.494/0001-76,  com  objeto  Contratação  de
sociedade empresarial  especializada para prestação de serviços de recarga de
toner  de  impressoras,  para  atender  as  futuras  demandas  das  secretarias
municipais  de  forma  parcelada  conforme  necessidade  dos  setores  e
departamentos da administração pública, Valor total de R$16.725,00 (dezesseis
mil setecentos e vinte cinco reais). Alcobaça-BA, 11 de março de 2021. Givaldo
Muniz - Prefeito Municipal.

Praça São Bernardo, nº. 130 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.351 | Ano 9
11 de março de 2021

Página 9

Certificação Digital: ODM6FGJP-CIZKVERJ-TPCSXBFY-XZ493MWP
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

	ERRATA
	ERRATA – HOMOLOGAÇÃO

	DISPENSA
	HOMOLOGAÇÃO


		2021-03-11T14:51:55-0300




